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Intresse för våra frågor
i oktober genomförde hrf såväl Hörselveckan som 
Hörselskadades dag. hrf släppte också årsrapporten 
”Adjö yxskaft”. 

Har allt detta någon betydelse? Självklart! 
Hörselskadefrågor engagerar och berör. Hörsel-

veckan började med en utställning på Stockholms 
Centralstation med tre hörselboxar där audionomer 
från Karolinska testade hörseln på besökare, möjlig-
het att själv mäta hörseln via nätet och mycket mera. 

Utställningsområdet var fullt från halv sju på mor-
gonen till nio på kvällen. Närmare 300 personer gjor-
de ett hörseltest och flera gånger tvingades vi stoppa 
utdelningen av nummerlappar på grund av den långa 
kön. 

Andra hade frågor till oss hrf:are men speciellt  
efterfrågade var också forskarna från Karolinska In-
stitutet. Äldre- och Folkhälsoministern Maria Lars-
son hedrade oss med ett besök som varade nästan en 
timme. Under resten av veckan genomförde sedan 
Karolinska Institutets forskare fem välbesökta före-
läsningspass. Som grädde på moset avslutades veckan 
med alla evenemang runt om i landet på Hörselska-
dades dag.

Precis som vanligt har hrfs årsrapport väckt  
intresse och uppmärksamhet inte minst i media.

Det är glädjande att se att såväl hörselskadade själ-
va som hrf har ökat och förbättrat deltagandet i den 
offentliga debatten och hävdar vår rätt till hörsel-
vård på lika villkor, tillgänglighet till etermedia, 
teatrar, biografer med mera. 

Glädjande är också att vi börjar bli mer syn-
liga och närvarande i det internationella  
arbetet vilket blev tydligt när jag i  
månadsskiftet deltog i den första  
konferensen med de stater som har  
tillträtt fn:s konvention för personer 
med funktionsnedsättning. 

Hörselskadade är numera en naturlig 
del av den gemensamma internationella 
handikapprörelsen. Dock är de bristande 
kunskaperna om våra behov fortfarande 
stora speciellt internationellt. 

Jag vill dock hävda att alla aktiviteter för att 
göra oss synliga successivt ger resultat. 

Om våra behov ska bli kända, tydliga och 
framför allt åtgärdade så måste vi vara aktiva. 
Detta gäller organisationen hrf, men även 
oss alla som enskilda hörselskadade.
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HRF:s historia ska dokumenteras
Ett projekt för att dokumentera och sammanställa uppgifter kring hrf:s 
historia har påbörjats. Sammanställningen kommer bland annat att 
innehålla uppgifter om hur förbundets organisation har utvecklats och 
förändrats när det gäller intressegrupper, riksorganisationer, distrikt 
och föreningar. 

Sammanställningen kommer att ta upp utvecklingen från intern  
medlemsverksamhet till stark intressepolitisk organisation, medlems-
utvecklingen, Auris och även personer som har  varit ledande inom  
förbundet på olika sätt.

Projektledare för att ta fram dokumentationen är hrf:s före detta  
generalsekreterare Kerstin Torstensson. Materialetska sedan samman-
ställas till en skrift med bildmaterial. Hela projektet ska vara slutfört till 
förbundets 90-årsdag den 21 februari 2011.  

JP blir ordförande för handikappallians
Från den 1 juli nästa år och ett år framåt tar världsorganisationen för 
hörselskadade, ifhoh, hand om ordförandeskapet i ida, International 
Disability Alliance. 

ida är ett internationellt nätverk av handikapporganisationer som  
representerar 600 miljoner människor med funktionshinder och bland 
annat för handikapprörelsens talan gentemot fn. ida kommer därmed 
att företrädas av Jan-Peter Strömgren som är ordförande i ifhoh.

HRF positivt till public service-utredning 
Utredningen ”Kontinuitet och förändring” föreslår bland annat att Sve-
riges Television ska texta alla program på svt1, svt2, Barnkanalen, 
Kunskapskanalen och svt24 samt de lokala sändningarna. Kravet ska 
vara uppfyllt till tillståndsperiodens slut 2015. 

Utredningen poängterar också vikten av att fortsätta det arbete för 
bättre hörbarhet som har påbörjats och föreslår en satsning på ett tal
igenkänningssystem för att förbättra kvaliteten på direkttextningen.

”Vi är mycket positiva till utredarens förslag. Dessa förslag överens-
stämmer i stort sett med de krav vi framförde när vi hade förmånen att 
träffa utredningen hösten 2007 ”, skriver hrf.

Stöd hörselforskningen med SMS!
Nu går det att skänka pengar till hörselforskningen via mobiltelefon. 
sms:a hrf till 72 900 så skänker du 50 kronor till hrf:s insamling till 
förmån för forskningen. Det går också att sätta in en gåva på 90 03 14-6.

Klistermärke till ID-kortet
hrf har tagit fram ett litet, rött klistermärke med texten: Nedsatt hör-
sel. Märket är bara 16 mm i diameter och kan fästas på till exempel kör-
kort eller id-kort eller någon annanstans där informationen känns  
angelägen. Märket syns i naturlig storlek här intill. Den röda färgen gör 
att märket syns väl.  Vill du ha sådana klistermärken? Vänd dig i så fall 
till din förening. 

Alla hrf:s föreningar har möjlighet att beställa märken 
från förbundet, utan kostnad. Den som beställer pro-
filprodukter till ett värde av minst 100 kronor kan få en 
karta med tio klistermärken på köpet (se  
annons sidan 33). 


